Форма заявления о приеме на обучение в МКОУ «СОШ №1 г. Нижнеудинск»

	Директору МКОУ «СОШ №1 г. Нижнеудинск»
   ______________________________________________________
                  от ___________________________________________________
      (ФИО родителя (законного представителя))
                  Адрес регистрации: ____________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
                  Адрес проживания: _____________________________________
______________________________________________________
______________________________________________________
                  Документ, удостоверяющий личность заявителя____________:
№__________, серия_______________, дата выдачи__________
Кем выдан_____________________________________________
______________________________________________________
                 Контактный телефон: __________________________________
                  Электронная почта: ____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего сына (дочь)/опекаемого, _________________________________________________
                                                                                    (ФИО ребенка)
__________________________________________________________ «___» ______ 20____ года рождения.

Свидетельство о рождении/паспорт ребёнка серия_____________________, номер ________________,
дата выдачи______________, кем выдан_____________________________________________________ ____________________________________________________________________номер актовой записи/код подразделения______________________.
Адрес регистрации ребёнка: _________________________________________________________________________________________
Адрес фактического проживания ребёнка: _________________________________________________________________________________________
в _______ класс __________________ учебного года.

Сведения о втором родителе:
ФИО ____________________________________________________________________________________
Адрес регистрации _________________________________________________________________________________________
Адрес проживания _________________________________________________________________________________________
Контактный телефон__________________________________________________________________________________
Электронная почта _________________________________________________________________________________________
Сведения о праве первоочередного(внеочередного) приёма на обучение:
☐   – имеется                                      ☐   – не имеется
Сведения о праве преимущественного приёма на обучение:
☐   – имеется                                      ☐   – не имеется
Сведения о потребности в обучении по адаптированной общеобразовательной программы и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико- педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации _________________________________________________________________________________________
(вид адаптированной программы)
В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» даю согласие на обучение моего несовершеннолетнего ребенка на __________языке : ______________________________.
                                                  (подпись)
С уставом, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен (а).
[bookmark: _GoBack]Дата:  ______________                    Подпись: ______________/__________________________/
Даю согласие на обработку собственных персональных данных и персональных данных ребёнка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Дата:  ______________                    Подпись: ______________/__________________________/
Даю согласие на прохождение тестирования на знание русского языка (в случае, если зачисляемый является иностранным гражданином или лицом без гражданства).
Дата:  ______________                    Подпись: ______________/__________________________/
К настоящему заявлению прилагаю следующие документы:
	1. копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;

	1. копию свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

	1. копию документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

	1. копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);

	1. справку с места работы родителя(ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);

	1. копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

	Иные документы (перечислить):

	Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют):

	1. документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка)

	1. копии документов, подтверждающих законность нахождения ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, и его законного (законных) представителя (представителей) или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, на территории Российской Федерации (действительные вид на жительство, либо разрешение на временное проживание, либо разрешение на временное проживание в целях получения образования, либо визу и (или) миграционную карту, либо иные предусмотренные федеральным законом или международным договором Российской Федерации документы, подтверждающие право иностранного гражданина или лица без гражданства на пребывание (проживание) в Российской Федерации);

	1. копии документов, подтверждающих прохождение государственной дактилоскопической регистрации ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства;

	1. копии документов, подтверждающих изучение русского языка ребенком, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, в образовательных организациях иностранного (иностранных) государства (государств) (со 2 по 11 класс) (при наличии);

	1. копии документов, удостоверяющих личность ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (для иностранных граждан: паспорт иностранного гражданина либо иной документ, установленный федеральным законом или признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина; для лиц без гражданства: документ, выданный иностранным государством и признаваемый в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документа, удостоверяющего личность лица без гражданства, разрешение на временное проживание, временное удостоверение личности лица без гражданства в Российской Федерации, вид на жительство и иные документы, предусмотренные федеральным законом или признаваемые в соответствии с международным договором Российской Федерации в качестве документов, удостоверяющих личность лица без гражданства);

	1. копии документов, подтверждающих присвоение родителю (родителям) (законному (законным) представителю (представителям) идентификационного номера налогоплательщика; страхового номера индивидуального лицевого счета (далее - СНИЛС) (при наличии), а также СНИЛС ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства (при наличии);

	1. медицинское заключение об отсутствии у ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или поступающего, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем, утвержденным уполномоченным Правительством Российской Федераций федеральным органом исполнительной власти в соответствии с частью 2 статьи 43 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации";

	1. копии документов, подтверждающих осуществление родителем (законным представителем) трудовой деятельности (при наличии).

   Решение о зачислении моего ребенка в МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск» прошу направить:
☐ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа по почте;
☐ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа в МФЦ;
☐ на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа при личном обращении в МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск»;
☐ в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в электронную форму путём сканирования или фотографирования с обеспечением машиночитаемого распознавания его реквизитов) посредством электронной почты.
 Дата: ______________                    Подпись: ______________/__________________________/
Расписку №____________ от _________________о приеме документов для зачисления моего ребенка в МКОУ «СОШ № 1 г. Нижнеудинск» получил(а)
Дата: ______________                    Подпись: ______________/__________________________/